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Evaluering af personlig assistance 

 

Kære ordførere 
 

I blev af den tidligere beskæftigelsesminister orienteret om, at der ville blive gen-
nemført en evaluering af ordningen med personlig assistance under Lov om kom-
pensation til handicappede i erhverv. Den færdige evaluering ligger nu klar og of-

fentliggøres snarest på star.dk.  
 
Evalueringen har trukket på en række forskellige kvantitative og kvalitative data-

kilder, blandt andet en survey til alle landets kommuners nøglepersoner og økono-
miansvarlige, samt interviews i en række repræsentativt udvalgte kommuner.  
 

Evalueringen konkluderer overordnet, at ordningen er implementeret og virker ef-
ter hensigten i den forstand, at den er nem at anvende og tilbyder lige muligheder 
på arbejdsmarkedet for personer med handicap. Der kan dog være et perspektiv i at 

få flere personer med handicap ind på arbejdsmarkedet ved hjælp af ordningen.  
 
Evalueringen peger dog også på, at der er muligheder for at forbedre ordningen ek-

sempelvis i forhold til administrationsgrundlaget. Det fremgår, at kommunerne ef-
terspørger klarere retningslinjer i lovgivningen ift. det faglige skøn, der skal foreta-
ges ved en bevilling samt ift. begrebet om forenelighed mellem funktionsnedsæt-

telse og job.  
 
Der er således et fortsat behov for fokus på administration og anvendelse af ordnin-

gen. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil i foråret udstede en vejled-
ning til den eksisterende kompensationslov, som skal hjælpe jobcentrene ift. at 

håndtere nogle af de udfordringer, som kommuner oplevere. Evalueringens konklu-

sioner vil samtidig indgå i det samlede vidensbillede på handicapområdet og vil 
blive inddraget i det kommende arbejde med at gennemskrive Lov om kompensa-
tion til handicappede i erhverv.  

 
Jeg har vedlagt evalueringen i sin helhed til jeres orientering, og et bilag som op-
summerer evalueringens resultater. 
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